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Né kuadér t&€ kompetencave dhe detyrave té drejtorisé, pér
perivdhén janar-gershor 2024, Drejtoria pér Mbrotje dhe Shpétim ka
redlizuar detyrat e sgj konform planit 1€ punés pér vitin 2024.

Synimet e drejtorisé pér puné efikase, pérgjigje né kérkesat e

| qgytetaréve né njé kohé sa mé té shpejté, bashképunim me akterét
relevanté pér mbrojtje 1€ jetés dhe pronés, intervenim i shpejté dhe
profesional, pérmbyllin sukseshém punén gjashté mujore t& DMSH
dhe NJPZSH.

jaté periudhés Janar-Qershor, jané inspekiuar lumenjté, pérrockat dhe kanalet e hapura né
t&/ giithé territorin @ Komunés, inspektimi i fillé specifikisht né pikat kyge ku situate shinet mé e
énduar béhet disa heré né vit né ményré gé té eliminohet rreziku pér vérshime.

as incizimit 1& gjendjes né terren i kemi propozuar drejtorive pérkaiése trajtim né ato vende ku
pasur nevojé pér ndérhyrje.

e Kemi béré Inspektimin e mregullt t&é objekteve publike, private dhe shéndetésore pér
verifikimin e gjendjes s& aparateve pér shuarjen e zjarreve.

Eshté kryer servisimi i paré pér vitin 2024 i aparateve pér fikien e zjarrit né 70 objekte publike t&
komunés, jané servisuar gjithsej 558 aparate t& vendosura né k&to objekte: Né objektet e
Komunés sé& Rahovecit dhe zyreve té& administratés publike né té gjithé territorin € Komunés, né
& gjitha shkollai fillore dhe t& mesme, cerdhe, QKMF dhe QMF-1&, Shté&pité e Kulturés, muzeté

dhe né palestrén e sporteve.




= Inspekfori pér parandalim ka pasur 7 verifikime pér dnénien e pélgimit pér mbrojtie
nga zjarri pér ndértimin e objekteve dhe 11 dadlje pé&r verifikimin dhe hulumtimin e
shkageve 1é zjarreve t& ndodhura.

_ = Né& kété gjashté mujor, jané& hartuar dy dokumente té réndésishme:

| -Dokumenti mbi rreziget dhe masat e sigurisé pér muaijt Korrik dhe Gusht,né & cilén
periudhé rreziku pér zjarre éshté tejet | madh si pasojé e temperaturave té larta.
-Dokumenti pér Ngritien e Gatishmérisé Emergjente pér muaijt Korrik dhe Gusht pér

vitin 2024, me t& dhénat e dala nga ky dokument synojmé reagim té shpejté té

NJPZSH-s& né mbrojte t& pronés dhe jetés dhe minimizimin e démeve qé& mund t&

shkaktohen.

Ekipi i Zjarréfikésve gjaté gjashté& mujorit 1€ paré té vitit 2024, ka marré gjithsej
pesédhjeté e gjashté kérkesa pér intervenime.

Realizimii numrit & pérgjithshém t& daljeve, strukiura e Ziareve dhe int.ijera janar-dhjetor 2020

Nripérg. Nrj Nr. i Nr.i Aksidente Vérshime Té T& iénduar T& vdekur Githseijt
shérbimev
2024 idaleve zomeve Teknike e rrugore resh z. oyl tof . gyt ot

Janar 5 0 i 2 1 0 0 0 ¢ 0 0 0 0 5
Shkurt 29 24 2 0 i v} 2 a 0 0 0 o} Q 29
Mars 13 i1 0 2 0 0 0 g o; o 0 Q g 13
Prift 7 3 0 ] 1 2 Qg 1] V; 0 0 0 0 7
Muaj 11 3 3 5 0 G 0 0 0 0 00 g 11
Qershor 18 10 2 5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 18



Mé& 4 Maj 2024, me njé aktivitet simbolik shénuam Ditén Ndérkombétare té&
Zjarrfikésve.
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